
 
                             Comune di Caprie                      Comune di Chiusa di San Michele                    Comune di Vaie 

 
GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE E POLIZIA 

AMMINISTRATIVA LOCALE 

Comune di Caprie 
Città Metropolitana Torino 
www.comune.caprie.to.it 

Piazza Matteotti n.3 -10040 Caprie (TO) 
Tel.011/963.23.33 int.2-Fax 011/963.29.17 e-mail vigilanza@comune.caprie.to.it 

 

 

ORDINANZA  

 

N. 12 DEL 19/07/2018 

 

 

OGGETTO: 

MANIFSTAZIONE- PASSEGGIATA "CAMMINAR MANGIANDO"  DIVIETO 

TEMPORANEO DI TRANSITO E SOSTA IN PIAZZA DEL  POPOLO - PIAZZA MARTIRI 

DELLA LIBERTA' 

            

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
In sostituzione del Responsabile del servizio vigilanza della forma associata assente 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 23/12/2014 e 

successiva n.55 del 29/12/2017 si è convenuto di addivenire alla stipula di una 

convenzione per la gestione in forma associata del servizio di polizia locale in base alle 

disposizioni dettate dall’art. 30 del d.Lgs 267/2000 e dell’art. 14 comma 28 della 

L122/2010 e s,m ed tra i Comuni di Caprie, Vaie, Chiusa di San Michele; 

 

Richiamato il decreto n. 4 del 30/01/2018 con il quale il Sindaco del Comune di Chiusa 

San Michele, in qualità di ente capofila ha provveduto alla nomina del Sig. Cantore 

Flavio, Istruttore Direttivo Responsabile della gestione associata della funzione di 

Polizia Municipale e Polizia Amministrativa tra i Comuni di Caprie, Vaie, Chiusa di San 

Michele. 

 

Dato atto che il decreto di cui sopra stabilisce che in caso di assenza o di 

impedimento del titolare di P.O le sue funzioni sono esercitate del Segretario 

Comunale; 

 



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.52 del 25 Giugno 2018 con la quale 

è stato approvato il programma delle feste patronali 2018; 

 

Preso atto della richiesta presentata in data 13/07/2018 prot. 2625  dall’associazione 

“IJ Brus- Ciajro” richiedente la chiusura temporanea della circolazione veicolare e il 

divieto di sosta sia  in Piazza del Popolo nella frazione NOVARETTO che in Piazza 

Martiri della Libertà a CAPRIE in occasione della manifestazione  “CAMMINAR 

MANGIANDO”, per il tempo necessario al perfetto svolgimento ed a garanzia 

dell’incolumità dei partecipanti; 

 

Ritenuta la necessità per ragioni di pubblico interesse e pubblica sicurezza inerenti la 

circolazione stradale, di adottare i provvedimenti meglio specificati nel dispositivo; 

 

 

Richiamato il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

 Visti gli artt. 5-7 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e suo Regolamento di esecuzione e 

successive modifiche e integrazioni; 

 

Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i. si comunica che il Responsabile del 

Procedimento è l’Agente di Polizia Municipale PLANTERA Maria Grazia; 

 

Per i motivi in premessa:  
 

O R D I N A 

 

il  DIVIETO DI TRANSITO e SOSTA 

Per il giorno: SABATO 21 LUGLIO 2018:  
• In Piazza DEL POPOLO nella frazione NOVARETTO dalle 

ore 16,00 alle ore 20,00; 

• In Piazza Martiri della LIBERTA’ (antistante il monumento) 

a CAPRIE dalle ore 16,00 alle ore 22,00. 
 

 

Almeno 48 ore prima della manifestazione verrà apposta idonea segnaletica e verrà 

data adeguata pubblicità a questo provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo 

pretorio digitale comunale nonché nei consueti modi di diffusione. 

 

 Il personale dell’Ufficio Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono 

incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 



 Ai sensi dell’art. 37 del Nuovo codice della strada, contro i provvedimenti e le 

ordinanze che dispongono la collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 

sessanta giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 

A norma dell’art.,3, c. 4  della Legge 241/1990 e s. m. ed i. si precisa che contro il 

presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al TAR competente per 

territorio ai sensi del d.Lgs. 104/2010 o al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del 

d.P.R. 24/11/1971 n. 1199, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni a decorrere 

dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 

- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli art. 6 e 7 del 

Codice della Strada. 
 

                                                           IL Segretario Comunale, 

                                                 in sostituzione del Responsabile della 

                                              gestione associata del servizio di polizia locale 

tra i Comuni di Caprie-Vaie-Chiusa San Michele assente 
 

Dott.ssa Margherita LAPAGLIA 

                                                                                                         Firmato in originale 
 
 
 
 


